
PATVIRTINTA 
SĮ „Susisiekimo paslaugos"  
Direktoriaus 
2013 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. 204 

 
AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO MOKAMŲJŲ KORTELIŲ IŠDAVIMO, KEITIMO, PILDYMO IR 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. Bendrosios nuostatos 
1. Automobilių stovėjimo mokamųjų kortelių (toliau  - kortelių)  išdavimo, keitimo, pildymo ir 

naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) reglamentuoja SĮ „Susisiekimo paslaugos“ 
išduodamų Automobilių stovėjimo mokamųjų kortelių išdavimo, keitimo, papildymo ir naudojimo 
tvarką. 

2. Tvarkoje minima vietinės rinkliavos mokėjimo tvarka nustatyta Vilniaus miesto savivaldybės 
tarybos 2011 m. liepos 13 d. sprendimu  Nr. 1-127 „Dėl  vietinės rinkliavos už naudojimąsi 
tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti nuostatų tvirtinimo“ 
patvirtintuose Vietinės rinkliavos už naudojimąsi tarybos nustatytomis mokamomis vietomis 
automobiliams statyti nuostatuose (su vėlesniais pakeitimais) (toliau – Nuostatai). 

3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 
- Naujo pavyzdžio kortelė  - kortelė, kuria naudojantis galima sumokėti vietinę rinkliavą už 

automobilių stovėjimą mokamose vietose Vilniaus mieste Parkeon Strada bilietų 
automatuose, kuriuose yra įmontuoti kortelių skaitytuvai (1 priedo 1 pav.). 

- Seno pavyzdžio kortelė  – kortelė, kuria naudojantis iki 2014-06-30 galima sumokėti vietinę 
rinkliavą už automobilių stovėjimą mokamose vietose Vilniaus mieste Metric Accent bilietų 
automatuose, kuriuose yra įmontuoti kortelių skaitytuvai (1 priedo 2 pav.). Šios kortelės nuo 
2013-12-16 iki 2014-06-30 keičiamos nemokamai naujo pavyzdžio kortelėmis. 

4. Korteles keičia, išduoda, pildo SĮ „Susisiekimo paslaugos“ darbuotojai Klientų aptarnavimo centre 
adresu Gedimino pr. 9A, Vilnius (toliau - KAC). 
 

II. Naujo pavyzdžio kortelių išdavimo tvarka 
5. Naujo pavyzdžio kortelę gali įsigyti fiziniai ir juridiniai asmenys už ją sumokėję 12 (dvylika) litų (su 

PVM) mokestį ir vietinę rinkliavą, kokia suma norima pildyti naujo pavyzdžio kortelę. Pirmą kartą 
pildant naujo pavyzdžio kortelę minimali pildymo suma yra 30 (trisdešimt) litų. 

6. Įsigyjant naujo pavyzdžio kortelę joje užprogramuojami fizinio/juridinio asmens duomenys 
(vardas, pavardė/pavadinimas, adresas, kontaktiniai duomenys). 

7. KAC darbuotojas pildo naujo pavyzdžio korteles įmonės darbuotojui, pateikusiam darbuotojo 
pažymėjimą arba įgaliojimą atsiimti/papildyti naujo pavyzdžio korteles ir patvirtinimą apie atliktą 
mokėjimą (jeigu buvo sumokėta bankiniu pavedimu iš anksto). 

8. Įsigyjant naujo pavyzdžio kortelę būtina nuvykti į KAC, kuriame galima sumokėti grynaisiais 
pinigais, bankine kortele arba iš anksto sumokėjus bankiniu pavedimu į SĮ „Susisiekimo 
paslaugos“ nurodytą sąskaitą.  

9. Naujo pavyzdžio korteles galima pildyti: 
9.1  nuvykus į KAC, kuriame galima sumokėti grynaisiais pinigais, bankine kortele arba iš anksto 

sumokėjus bankiniu pavedimu į SĮ „Susisiekimo paslaugos“ nurodytą sąskaitą  
9.2 monetomis naujai įrengtuose Parkeon Strada bilietų automatuose Vilniaus mieste, kuriuose 

yra įmontuoti naujo pavyzdžio kortelių skaitytuvai. Reikia įdėti naujo pavyzdžio kortelę į jai 
skirtą angą, monetomis sumesti norimą kortelę pildyti pinigų sumą ir paspausti žalią mygtuką. 
Bilietų automatas kvito apie atliktą operaciją neišduoda. 

10. Naujo pavyzdžio kortelėje esantį pinigų likutį galima matyti naujai įrengtuose Parkeon Strada 
bilietų automatuose arba sužinoti pateikus kortelę KAC. 

11. Norint užblokuoti prarastą ar sugadintą naujo pavyzdžio kortelę, būtina kreiptis raštu į SĮ 
„Susisiekimo paslaugos“, nurodant naujo pavyzdžio kortelės numerį, asmenį ar įmonę, kieno 
vardu yra užprogramuota kortelė. Prarasta ar sugadinta naujo pavyzdžio kortelė bus užblokuota. 
Prarastoje kortelėje esantis pinigų likutis į kitą kortelę neperkeliamas.  

12. KAC patikrinus ir nustačius, kad naujo pavyzdžio kortelė: 



12.1. neveikia, bet nėra išoriškai pažeista, nemokamai išduodama nauja naujo pavyzdžio 
kortelė ir į ją perkeliamas pinigų likutis.  

12.2. yra sugadinta, pinigų likutis perkeliamas į asmens naujai įsigytą naujo pavyzdžio 
kortelę arba į jau turimą to paties fizinio/juridinio asmens naujo pavyzdžio kortelę. 

13. Keičiant neveikiančią naujo pavyzdžio kortelę nauja, pasirašomas įmonės nustatytos formos 
aktas dėl kortelių keitimo. 

14. Norint perkelti pinigų likutį iš sugadintos naujo pavyzdžio kortelės, reikia įsigyti naują naujo 
pavyzdžio kortelę ir pasirašyti įmonės nustatytos formos aktą dėl kortelių keitimo.    
 

III. Seno pavyzdžio kortelių keitimo tvarka 
15. Seno pavyzdžio kortelės keičiamos naujo pavyzdžio kortelėmis KAC nuo 2013-12-16 iki 2014-06-

30. Pasibaigus šiam laikotarpiui, seno pavyzdžio kortelės nebus keičiamos, o jose esantis pinigų 
likutis neperkeliamas į naujo pavyzdžio korteles. 

16. Seno pavyzdžio kortelėse esantis pinigų likutis negrąžinamas nei grynaisiais pinigais, nei 
bankiniu pavedimu.  

17. Seno pavyzdžio kortelės bus keičiamos naujo pavyzdžio kortelėmis nemokamai, perkeliant seno 
pavyzdžio kortelėse esantį pinigų likutį į naujo pavyzdžio korteles. 

18. Fiziniams asmenims seno pavyzdžio kortelės keičiamos naujo pavyzdžio kortelėmis ir perkeliama 
jose buvusi pinigų suma pristačius seno pavyzdžio kortelę, asmens dokumentą ir užpildžius 
įmonės nustatytos formos aktą dėl seno pavyzdžio kortelių keitimo. Juridiniams asmenims –  
pristačius seno pavyzdžio kortelę, darbuotojo pažymėjimą arba įgaliojimą pakeisti įmonės 
korteles ir užpildžius įmonės nustatytos formos aktą dėl kortelių keitimo. 

19. Seno pavyzdžio kortelės keičiamos naujo pavyzdžio kortelėmis tik tuo atveju, jei fizinio ar juridinio 
asmens duomenys sutampa su kortelėje užprogramuotais.   

20. Juridiniam asmeniui, pakeitus pavadinimą, naudojantis dukterinių įmonių seno pavyzdžio  
kortelėmis ar dėl kitų priežasčių nesutampant fizinio ar juridinio asmens duomenims su seno 
pavyzdžio kortelėje užprogramuotais, aplinkybės išdėstomos raštu. Sprendimas dėl seno 
pavyzdžio kortelių keitimo ir pinigų likučio perkėlimo pateikiamas per 20 (dvidešimt) darbo dienų. 
Juridiniams asmenims išduotos užprogramuotos seno pavyzdžio kortelės fiziniams asmenims 
nekeičiamos ir pinigų likutis neperkeliamas. 

21. Seno pavyzdžio kortelėmis atsiskaityti Metric Accent bilietų automatuose bus galimybė iki 2014-
06-30. Fiziniam ar juridiniam asmeniui pageidaujant seno pavyzdžio kortelėje esantis pinigų 
likutis ne mažesnis negu 50 Lt gali būti perkeltas į abi (seno ir naujo pavyzdžio) korteles. Į naują 
seno pavyzdžio kortelę įkeliamas pasirinktas likutis gali būti ne mažesnis negu 50 Lt. Perkeliant 
pinigų sumą abi kortelės išduodamos nemokamai. 

22. Fiziniams asmenims seno pavyzdžio kortelės keičiamos naujo ir seno pavyzdžio kortelėmis ir 
perkeliama buvusi pinigų suma, pristačius seno pavyzdžio kortelę, asmens dokumentą ir 
užpildžius įmonės nustatytos formos aktą dėl kortelių keitimo. Juridiniams asmenims – pristačius 
seno pavyzdžio kortelę, darbuotojo pažymėjimą arba įgaliojimą pakeisti įmonės korteles ir 
užpildžius įmonės nustatytos formos aktą dėl kortelių keitimo. 

23. Nemokamai išduota nauja seno pavyzdžio kortelė į naujo pavyzdžio kortelę pakeista nebus. Joje 
esantis pinigų likutis gali būti perkeltas tik į to paties fizinio ar juridinio asmens turimą ar naujai 
įsigytą naujo pavyzdžio kortelę iki 2014-06-30, užpildžius įmonės nustatytos formos aktą dėl 
pinigų likučio perkėlimo. 
 

IV. Baigiamosios nuostatos 
24. Sumokėta suma už Naujo pavyzdžio kortelę ir sumokėta rinkliava negrąžinama. 
25. Informacija, kaip atsiskaityti naujo pavyzdžio kortelėmis, nurodyta ant bilietų automatų. Norint 

sumokėti vietinę rinkliavą už automobilių stovėjimą mokamose vietose Vilniaus mieste, reikia įdėti 
naujo pavyzdžio kortelę į jai skirtą angą, naudojant mygtukus „+“ ir  „-“  pasirinkti norimą mokėti 
pinigų sumą, paspausti žalią mygtuką bilietui gauti, išimti naujo pavyzdžio kortelę. Bilietų 
automato išspausdintas bilietas turi būti paliktas automobilyje Nuostatuose patvirtinta tvarka. 

_______________________ 



                                                                                                                                            1 priedas 
 

 

 

 

1 pav. Naujo pavyzdžio kortelės pavyzdys 

  
 

 

 

2 pav. Seno pavyzdžio kortelės pavyzdys 

 


